CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 02 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Efetuar um estudo de trânsito na

Avenida Francisco de Paula Leite e no cruzamento entre a Rua

Jacob Lyra e João Wolf Filho para instalação de um sistema

semafórico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo , Efetuar um estudo de trânsito na Avenida

Francisco de Paula Leite e no cruzamento entre a Rua Jacob Lyra e João Wolf Filho para

instalação de um sistema semafórico. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta, a pedidos dos municipes, motoristas, para que seja realizado um

estudo no transito na Avenida Francisco de Paula Leite (frente ao SESI) que interliga as ruas Jacob

Lyra e Rua João Wolf Filho, visto que há um enorme fluxo de carro no cruzamento da avenida,

gerando inúmeras ocorrências de acidentes devido a baixa visibilidade da via nos cruzamentos.

Juntamente com meu gabinete verificamos no local e vimos que se instalar o sistema de semáforo

irá organizar o transito e evitará novas ocorrências com acidentes no local.

Vide anexo modelo proposto. (pagina 2 e 3)

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, em 14 de favereiro de 2023

• o
DOR

 da Doze

Wilson osé os Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 471/2023
14/02/2023 - 12:25
IND 119/2023

PROT-CMI 471/2023
14/02/2023 - 12:25
IND 119/2023

PROT-CMI 471/2023
14/02/2023 - 12:25
IND 119/2023

PROT-CMI 471/2023
14/02/2023 - 12:25
IND 119/2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4